
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ 

От 01.04.2022  №  404 

 г. Мариинск  

«Об исполнении Постановления Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 

31.03.2022 № 168 "О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации 

Кемеровской области от 22.02.2006 № 53 "О реализации Закона Кемеровской области  от 

14.11.2005 № 123-ОЗ "О мерах социальной поддержки многодетных семей в Кемеровской 

области"  

 

 Во исполнение Постановления Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 

31.03.2022 № 168 "О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации 

Кемеровской области от 22.02.2006 № 53 "О реализации Закона Кемеровской области  от 

14.11.2005 № 123-ОЗ "О мерах социальной поддержки многодетных семей в Кемеровской 

области"   

Приказываю: 

 

1. Руководителям организаций: 

  

1.1.Обеспечить бесплатным питанием категорию обучающихся, в соответствии с 

Постановления Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 31.03.2022 № 168 

"О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской 

области от 22.02.2006 № 53 "О реализации Закона Кемеровской области  от 14.11.2005 

№ 123-ОЗ "О мерах социальной поддержки многодетных семей в Кемеровской 

области"   

 

1.2  Провести разъяснительную беседу с родителями (законными представителями), 

обучающихся имеющих льготы на бесплатное питание, в соответствии с данным 

постановлением. 

1.3 Организовать горячее питание обучающихся данной категории из расчета 75 

рублей в день в период учебного процесса. 

1.4 Директору МАУ «МКШП» Михину А.С. разработать меню из расчета 75 рублей в 

день для обучающихся 5-11 классов из многодетных семей, согласно реестра 

социальной защиты. 

   

. 2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

       Начальник управления  

   образования администрации  

Мариинского муниципального округа      О.А.Скутина 


